Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

LIVRO 2123

LEI N° 4.179, DE 09 DE ABRIL DE 2013

Assunto: "Dispõe sobre obrigatoriedade de prévia realização de plebiscito
para eJaboração e apresentação de Projeto de Lei, que vise a terceirização
da Autarquia Municipal SAAE, na forma que menciona"

o Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e na forma disposta
no Artigo 20, inciso' IV, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
APROVOU E ELE PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 12 - Fica o Executivo Municipal obrigado a
realizar pJebiscito para eJaboração e apresentação de Projeto de Lei que
vise a terceirização da Autarquia Municipal SAAE (Serviço Autônomo de
Água e Esgoto) de Cruzeiro.

Parágrafo único - A obrigatoriedade definida no
caput deste artigo estende-se à projeto de inic\ativa Popular.

Artigo 22 - Na eventual realização de Plebiscito
para a terceírlzação da Autarquia SAAE a Câmara deverá indicar por
sorteio, 03 (três) Vereadores para acompanhamento de todo o
procedimento de confecção, realização, apresentação e votação do
Plebtscíto.

Artigo 32 - A Câmara Municipal, nos temos do
inciso XlV do artigo 7º da Lei Orgânica do Munidpio, deverá deliberar
sobre Projeto de terceirização da Autarquia Municipal SAAE, mesmo que
aprovada em Plebiscito. h

~

Av. Major Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3I·H-101O
CNPJ 48.41O.344íOOOI-OJ - www.cmcruzeiro.sp.gov.br

•

Artigo 42 - As despesas com a execução da
presente lei correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente]

suplementadas se necessárias.

Artigo 52 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua pubncacão, revogadas as di posições em contrário.

da Câmara Municipal de

Cruzeir ,09 de abril de 2013

Publicada na Proc adoria
Cruzeiro, em 09 de abril de 20

Av. Major Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/Si> - CE? 12701-440 - PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48,41O.344iOOOI-03 - www.crncruzeiro.sp.gov.br